
Copia 

 

C O M U N E D I T A R S I A 

87040 PROVINCIA DI COSENZA 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 

N. 188 REG.GEN. N. 52 REG. DI SERVIZIO 

DEL 28/03/2024 DEL 28/03/2024 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione acquisto polizza assicurativa dello Scuolabus Comunale 

targato CD796VC in favore di Groupama Assicurazione, Agenzia di Castrovillari 

Cig: B11304DFDC 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2/2024 del 08-01-2024, con il quale veniva conferito l’incarico di 

Responsabile del Settore Amministrativo - Servizi Sociali, con attribuzione dei poteri gestionali di 

cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che si rende necessaria il rinnovo della polizza assicurativa dello Scuolabus 

Comunale targato CD796VC; 

CHE, in via d’urgenza, a mezzo mail è stato richiesto preventivo di spesa per l’attivazione della 

predetta polizza, alla seguente compagnia- Groupama Assicurazioni - Agenzia Generale di Bloise 

Antonio con sede a Castrovillari (CS),  

Atteso che sono pervenuti a questo Ente i seguenti preventivi di spesa - Prot. n. 4189 del 28/03/2024 

- Groupama Assicurazioni - Agenzia Generale di Bloise Antonio con sede a Castrovillari (CS), per 

un importo di € 1.621.00 annuale; 

Ritenuto di approvare il preventivo acquisito al prot. n. 4189 del 28/03/2024 trasmesso da Groupama 

Assicurazioni - Agenzia Generale  Agenzia di Castrovillari, considerato il prezzo complessivo più basso; 

VISTO che necessita impegnare e liquidare la somma di €. 1.621.00  per la polizza assicurativa con 

copertura di mesi 12



Dato atto che per la prestazione di che trattasi è stato acquisito il CIG. B11304DFDC 

 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità contributiva 

dell’Impresa, giusto documento Numero Protocollo INPS_39697304 Data richiesta 14/02/2024 

Scadenza validità 13/06/2024 

VISTO il modello dei flussi presentato dall’Agenzia Groupama Assicurazioni con sede a Castrovillari 

(CS), con documento personale  

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario;  

Visto lo statuto Comunale; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO l’art.183-184 del D.Lg.vo n.267/2000; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs n. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

Di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990; 

DI impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1.621,00 sul cap.1417 del bilancio di previsione 

2024-2026 in favore di - Groupama Assicurazioni - Agenzia Generale di Bloise Antonio con sede a 

Castrovillari (CS) per il rinnovo della polizza assicurativa dello Scuolabus Comunale targato 

CD796VC; 

DI dare atto che l’acquisto della polizza non è soggetta ad IVA; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

Il responsabile del procedimento ai sensi del l. 241/1990 è la Dott,ssa Maria Teresa Laino 

Tarsia, 28/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa Laino 

 

  



 
 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 

 Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Copia della presente è stata: 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. dal 13/05/2024 e così per 15 giorni consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

    F.to Dott.ssa Maria Teresa Laino 

 

PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

Data 04/04/2024 


